
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 67 del 25/07/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Antonella Fusato

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mauro Passarin

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO 
SUL MERCATO ELETTRONICO PER LA FORNITURA DI N. 3 PC LENOVO 
THINKSTATION P330 TOWER.  CIG Z822912A74

IL DIRETTORE

Premesso che l'Istituzione Biblioteca Bertoliana, per lo svolgimento della propria attività 
istituzionale, necessita dell’uso quotidiano e frequente di materiale informatico (personal 
computer, stampanti e altra strumentazione informatica);

Detto che molte postazioni di lavoro sono dotate di macchine ormai obsolete e non 
adeguate alle esigenze di utilizzo da parte degli operatori;

Verificato che si rende necessario rinnovare periodicamente il parco hardware per 
consentire un utilizzo più efficiente dei software in dotazione e quindi per velocizzare e 
migliorare il lavoro;

Appurato che è opportuno provvedere alla fornitura di cui sopra al fine di garantire un 
veloce ed efficiente espletamento delle attività d’ufficio;

Ritenuto pertanto di procedere all'acquisto di n. 3 Pc Lenovo Thinkstation P330 tower con 
le seguenti caratteristiche:

n. 2 PC Lenovo ThinkStation P330 tower:  
    •  Processore Core i7 8700 / 3.2 GHz
    •  RAM 1x8 GB
    •  SSD 256 GB TCG Opal Encryption
    •  masterizzatore DVD
    •  UHD Graphics 630
    •  GigE LAN
    •  Tastiera e Mouse USB
    •  Win 10 Pro Edizione a 64 bit
    •  Gar. 3 anni on-site NBD

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
1
5
7
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
/
0
7
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
O
 
P
A
S
S
A
R
I
N



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

n. 1 PC Lenovo ThinkStation P330 tower:      
    •  Processore Core i7 8700 / 3.2 GHz
    •  RAM 1x8 GB
    •  SSD 256 GB TCG Opal Encryption
    •  masterizzatore DVD
    •  UHD Graphics 630
    •  GigE LAN
    •  Tastiera e Mouse USB
    •  Win 10 Pro Edizione a 64 bit
    •  Gar. 3 anni on-site NBD    
con i seguenti accessori:
    •  N° 1 Espansione Ram 8GB DDR4 CRUCIAL         
    •  N° 1 Hard Disk WD Blue 2TB 3,5” SATA 6Gb/s    
    •  N° 1 Scheda Grafica AMD Radeon RX550 4GB GDDR5     

Preso atto che in data 05.07.2019 si è proceduto ad espletare una gara Me.Pa. per la 
fornitura sopra citata, pubblicando la RDO n. 2342937, con il criterio di aggiudicazione del 
prezzo più basso;

Verificato che entro il termine fissato del 23.07.2019 hanno presentato la propria offerta le 
ditte riportate nel seguente quadro comparativo, al costo di seguito specificato:

DITTA PREZZO OFFERTO (I.V.A. ESCLUSA)
DPS Informatica Snc di Presello Gianni & C. € 2.348,00

Arcadia Tecnologie Srl € 2.366,69

Stema Srl € 2.486,00

Accertato che le ditte partecipanti alla RDO hanno presentato l’autocertificazione inerente 
il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 38 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, 
consapevole della decadenza dai benefici e delle sanzioni penali previste per il caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come stabilito 
dagli articoli 75 e 76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000;

Evidenziato che il prezzo complessivo più conveniente è quello proposto dalla ditta DPS 
Informatica Snc di Presello Gianni & C., la quale ha presentato la propria offerta per 
l’importo di € 2.348,00 + Iva 22% di € 516,56; totale complessivo € 2.864,56;

Ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura di n. 3 Pc Lenovo sopra descritti alla ditta  
DPS Informatica Snc di Presello Gianni & C.e di perfezionare l'acquisto con le modalità e 
nelle forme previste nel mercato elettronico;

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

Viste le linee guida per gli affidamenti diretti pubblicate sul sito dell'ANAC;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Visto l'art. 8 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza 
approvato con delibera consiliare n. 6/20796 del 07.02.2019;

Viste le seguenti deliberazioni del CdA dell’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana:
- n. 60 del 19.12.2018 che approva il DUP (Documento unico di programmazione) 2019-

2021
- n. 61 del 19.12.2018 che approva il Bilancio di previsione 2019-2021
- n. 62 del 19.12.2018 che ha approva il PEG 2019;

Vista la deliberazione n. 12/49466 del 26/03/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2019-2021 dell’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 29.05.2018 (PGN 70623) che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2018-2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di aggiudicare la fornitura di n. 3 Pc Lenovo Thinkstation P330 tower, descritti in 
premessa, alla ditta DPS Informatica Snc di Presello Gianni & C di Fagagna (UD), per 
l’importo totale di € 2.348,00 + Iva 22% di €  516,56, totale complessivo € 2.864,56;

2. di impegnare la spesa di € 2.864,56  (Iva inclusa) al cap. 05012.02.195000 “Spese per 
investimenti” del Bilancio di previsione 2019-2021;  

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: €  2.864,56
cap.   05012.02.195000 “Spese per investimenti”

Anno di imputazione € Anno di pagamento € /riscossione



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2019                    €   2.864,56 2019               €     2.864,56

TOTALE              €   2.864,56 TOTALE         €      2.864,56

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE Mauro Passarin / INFOCERT SPA
Vicenza, 25/07/2019 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


